
Contacto

Teléfono 962241411
Fax 962244565
Correo Electrónico acrespins_con@gva.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 3
(46690) L'Alcudia de Crespins España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 418/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tfrh5V0wxfGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la gestión indirecta, con traslado del riesgo operacional de
la explotación al concesionario, del servicio de Escuela Infantil Municipal Avenida Corts Valencianas, 29
(A)

Servicio Docente de Educación Infantil de 0 meses a 3 años. Consiste en la escolarización ordinaria de losDescripción 
menores matriculados, de acuerdo con la normativa vigente y contando con los programas educativos adecuados a los
diferentes niveles educativos
Valor estimado del contrato 101.275 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Cláusula quinta PCAP ART. 29.6 de la LCSP

Lugar de ejecución
Avenida Corts Valencianes, 29 (A)
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida Corts Valencianes, 29 (A)
(46659) L' Alcúdia de Crespins España

Acuerdo del Pleno del 22 de abril de 2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tfrh5V0wxfGiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION EDUCATIVA E INNOVACION METODOLOGICA, S.L.
NIF B72785306
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL Blasco Ibañez, 31
(46460) SILLA España

Contacto

Teléfono +34 961201457
Correo Electrónico escoles.infantils@geim.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Pleno del 22 de abril de 2024
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Plazo de Formalización Del 23/04/2024 al 13/05/2024

Observaciones: Formalización del contrato de concesión de servicios de Escuela Infantil Municipal

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 6000
Ingresos del comprador 6000
Descripción del valor Según oferta presentada

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución



Contacto

Correo Electrónico contratacion@acrespins.es

Dirección Postal

Pza Constitución,nº 3
(46690) L' Alcúdia de Crespins España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acrespins.es

Dirección Postal

Pza Constitución,nº 3
(46690) L' Alcúdia de Crespìns España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acrespins.es

Dirección Postal

Pza Constitución,nº 3
(46690) L' Alcúdia de Crespins España

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de L' Alcúdia de Crespins
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://alcudiadecrespins.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Presentación de recursos

Ayuntamiento de L' Alcúdia de Crespins
Sitio Web https://alcudiadecrespins.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Plazo de Presentación

Hasta el 31/05/2024 a las 18:40

Arbitraje

Ayuntamiento de L' Alcúdia de Crespins
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://alcudiadecrespins.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de concesión de servicios, dé acuerdo con el art. 15 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante
LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://alcudiadecrespins.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://alcudiadecrespins.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://alcudiadecrespins.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Pza Constitución,nº 3
(46690) ALCÚDIA DE CRESPINS (L') España

SOBRE A APERTURA
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre A documentación administrativa

Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Pza Constitución,nº 3
(46690) ALCÚDIA DE CRESPINS (L') España

Apertura de criterios evalubales
automaticalemente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 17/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios evalubales automaticalemente

Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Pça Constitución,nº 3
(46690) L' Alcúdia de Crespins España

418/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de contrato de concesión de servicio de
guardería infantil

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00
Observaciones: CONTRATO DE CONCESIÓN DEL SERVICIO DE ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : PCAP

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : PCAP



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Pza Constitución,nº 3
(46690) ALCÚDIA DE CRESPINS (L') España

SOBRE C Apertura del juicio de Valor

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 11:00 horas
Sobre C Apertura del juicio de valor- Memoria y
Proyecto Eductativo

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : PCP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : PCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de valoración cuantificables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Criterios de valoración cuantificablesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora al alza del canon de concesión
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Mejora al alza del canon de concesiónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria y Proyecto Educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4hB3%2FrZNkJZq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000013132415 |  2024-000444567 | Tue, 23 Apr 2024 14:39:37:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31443598503226066285278107317601773911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4hB3%2FrZNkJZq1DdmE7eaXg%3D%3D

